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NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KARIUOMENĖS Kokios SLA Apdraudos Geriausios?

V. TVTKBUTAS

Nuotykis Su v. Rusijoj su 
profesorium Fredrick C. Bar
ghoorn is naujo sukrėtė Ame
rikos ir Sov. Rusijos santy
kius, kurie jau pusėtinai bu
vo apgadinti sulaikius ameri
kiečių karius kelyje j vakarų 
Berlyną.

Yale universiteto profeso
rius F. C. Barghoom į Sov. 
Rusiją kaip turistas buvo nu
vykęs spalio pradžioje ir to 
mėnesio 31 d. buvo ten suim
tas bei išlaikytas Maskvos ka
lėjime dvi savaites. Nepaka
ko Amerikos pasiuntinio ke
lių protestų ir tik prez. Ken
nedy aštriai pasisakius bei at
sisakius amerikiečiams daly
vauti numatytuose pasikalbė
jimuose su sovietais dėl kul
tūrinių abiejų kraštų mainų. 
Earghoorn staiga buvo paleis
tas ir per Londoną grįžo į A- 
meriką.

Sovietų žinių agent. TASS 
paskelbė, kad saugumo poli
cija. Maskvoj prof. Barghoorn 
suėmė už šnipinėjimą. Sovietų 
įstaigos turinčios medžiagos 
jį atiduoti teismui, bet tiktai 
amerikiečių vyriausybei paro
džius didelį susirūpinimą pro
fesoriaus likimu, sovietų vy- 
riausvbė nusprendė ii iš So
vietų Sąjungos išsiųsti.

Dar keletą valandų prieš 
profesoriaus paleidimą, Ame
rikos pasiuntinybei Gromiko

pasakė, kad “profesorius yra 
paleidžiamas ir išsiunčiamas, 
res prez. Kennedy . asmeniš
kai dėl jo suėmimo buvo la
bai susirūpinęs.

Už ką buvo suimtas Barg
hoorn lieka nežinoma. Ameri
kiečiai paneigė jam primeta
mus šnipinėjimo kaltinimus. 
Tačiau profesoriaus veikla 
pačioje Amerikoje sovietams 
labai nepatiko. Jis 1942-47 
m. dirbo Amerikos pasiunti
nybėje Maskvoje ir Yale uni
versitete vadovavęs sovieti
nių studijų skyriui. Yra pa
rašęs keletą knygų apie so
vietus ir gana kritiškai atsi
liepęs apie sovietinę Rusiją.

Amerikiečiai jautriai ir stip 
r iai reagavę dėl profesoriaus 
suėmimo. Tokios reakcijos gal 
nelaukė nei Maskva ir paste
bėjusi. kad bus užsikabinta 
i’ž perstambios žuvies, ėmė ir 
paleido.

Suprantama, prez. Kennedy 
patenikintas Barghoorn išlais
vinimu. bet drumzlės, kurias 
sukėlė sovietų sauvaliavimas 
su Amerikos piliečiai ir turis
tais, yra likusios. Atvėsimas 
santykių tarp Maskvos ir Wa- 
slnngtono nepranyko. Įvykis 
si* prof Barghoorn kartu yra 
didelis įspėjimas visiems tu
ristams pasišovusiems vykti j 
Sov. Rusiją, kur nei vienas 
nėra saugus

LATVIAI MINI NEPRIKLAUSOMYBĖS 
PASKELBIMO SUKAKTI

VIENAS LIKIMAS JUNGIA TAUTAS į BENDRĄ 
KOVĄ UŽ LAISVI

191.8 m. lapkričio IS d. lat ke nčia didelę priespaudą ir

SUKAKTIS

Lietuvos gusarai paraduoja Nepriklausomybės laikais laikinoje sostinėje Kaune.

šioje salyje Imu plačiai priimtos.

Dab 
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musų oi gani/, 
uvių koloiujo |<*. dirba Vajaus darbą, su-

rasdami naujin4 SL/\ na ims ir pasi ulydami ji< ins gyvybes ap-
draudas ir ligiyje pasalpą

Kai kam i š jų ky la klausimas ktiri SLA apdrauda go-
riausia ? ) tai galima atsakyti, jog rnusų organizacijoj prak-
t ikuojani os apth audus v įsos grros ir visos Ivgiai populiarios

Kitas klausimas yra, kam kokią apdraudos klasę pa
siūlyti’’ Nes neapgalvotai pasiūlytą apdraudos klasę dažnai 
nepasiekia savo tikslo: pats narys nesti patenkintas ir organi
zacijai naudos neduoda Todėl organizatoriaus pareiga, nusi
tikus su aplikantu nusistatyti, kurios klasės apdraudą jam 
siūlyti Apdraudos suma tini būti pagal aplikanto pajamas, 
ne perdaug didele, ir- ne visai maža. $iais laikais nariai mažu 
apdraudų nevertina, nes nemato is jų apčiuopiamos naudos. 
Ypatingai jaunimui siulykini taupomąsias apdraudas, jie su
pras jų naudą, kai labiausia reikalingu laiku gaus apdraudos 
sumą gyvais pinigais. Lygiai nereikia užmiršti pasiūlyti vai
kams Terminuotas apdraudas, kurios pigios, bet kartu ir ne
blogesnės už kitas. Ypatingai, kad mes tuo budu pririšam mu
sų jaunimą prie savo organizacijos.

Patyrę organizatoriai moka parinkti apdraudos klasę, jie 
uoliai dabar veikia ir linkėtina jiems geriausio pasisekimo!

Kandidatuoja i SLA Pildomąja Tarybą
Remiantis SLA 52 seimo nutarimu skelbiu, kad 1963 m. 

gruodžio menesio SLA Pildomosios Tarybos nominacijose kan
didatuoja :

NELLIE T. BAJORAS (BAJORIENE),

SLA t kuopos narė. Užsiėmimas darbininkė, gyvi na 160 
Seneca St., Pittston, Pa. Kandidatuoja SLA Pilei. Tarybos iždo 
globėjos pareigoms.

B. Pi V ARŪNAS, SLA Sekretorė

NOMINACIJOS TIK VIENĄ
GRUODŽIO-DECEMBER MĖNESI

SLA KUOPį VALDVBį IR NARIU DĖMESIUI

SLA seimo nutarimu, Pild. Tarybos nominacijos turi būti 
atliktos laike MENO MENESIO. I’ild. Tarvha, \ado\aūdamo
si tuo nutarimu, pankelis*, kad nominacijos prasideda gruodžio- 
December I d., 1963 m. ir baigiasi gruodžio-Decemlier 31 <1., 
1963 m.

Todėl kuopų valdybos yra prašomos gruodžio Deremlier
vių tautinė taryba paskelbė 
Latvijos nepriklausomybę. 
Šiuo aktu latvių tauta įkūrė 
pirmą kartą istorijoje savo 
valstybę. Tačiau latviams, 
kaip ir lietuviams, teko gink
lu kovoti už savo laisvę. Pir
masis jos priešas buvo bolše
vikinė Rusija, pasiuntusi sa
vo ginkluotas gaujas Latvijai 
užimti. Taip pat latviams te
ko stipriai kovoti ir su ber
montininkais. Šie priešai bu
vo nugalėti bendromis latvių 
lietuvių jėgomis.

Po 21 nepriklausomo gyve
nimo metų Latvija pateko į 
Sov. Rusijos okupaciją ir 
šiandien, kaip ir musų tauta.

LiuteronŲ Bažnyčių 1 remtyje Kunigu ir 
Darbuotoju Suvažiavimas

Liuteronų Pasaulinės Tar
nybos vokiečių vyr. komite
tas kasmet ruošia Liuteronų 
Bažnyčių tremtyje kunigams 
ii darbuotojams tam tikras 
teologinio pasiruošimo savai
tes. Jos vyksta pakaitomis tai 
siaurės, tai vėl Vakarų Vokie
tijoj-

naikinimą.

Latviai išeiviai, kurių Ame
rikoje yra apie 35.000, veda 
kovą už krašto išlaisvinimą. 
Laisvojo pasaulio latviai dau
gely vietų (Amerikoje, Kana
doje, Anglijoje, Vokietijoje. 
Švedijoje, Australijoje ir kit. 
kraštuose) šiais metais mini 
45 metų nepriklausomybės 
paskelbimo sukaktį. Musų ir 
kaimynines tautos bendras li
kimas jungia abi giminingas 
tautas kovai prieš tą patį 
priešą. v

Sėkmingos kovos ir greites
nių laisvės metų brolių tautai 
ir jų kraštui Latvijai.

nes Ratzeburgo miestas yra 
saloj, iš visų pusių apsuptas 
didelio ežero. Suvažiavimo te
ma buvo: “Kristus šiandien” 

parapijoje.

šiai temai buvo pritaikytos 
ir visos paskaitos, kurias 
skaitė tu sričių žinovai, jų 
tarpe vyskupai D. Wester, D. 
Dr. Mover. Kadangi Ratzc- 
biirgas randasi arti Vokietiją 
į dvi dalis skiriančios sienos, 
tai vikrią dieną visi dalyviai 
nuvyko prie pat sienos, kuri 
Rytų Vokietijos valdžios sau

goma trijų eilių spyglinės vie
los tvora, sargybos bokštų, 
užminuoto žemės rėžio ir sar
gybinių šunimis.

Suvažiavime dalyvavo apie 
50 kunigų ir darbuotojų iš es
tų, latvių, lietuvių, lenkų ir 
vengrų liuteronų Bažnyčių. 
Lietuvius atstovavo kunigai: 
A. Keleris, J. Urdze, J. Sta
naitis ir darbuotojai: M. Ki- 
benė ir Fr. šlenteris.

KOVOS VIETNAME

SAIGON. Pietų Vietname 
po perversmo vyko didelės 
kovos su komunistų daliniais. 
Paskutinę savaitę vyriausy
bės kariuomenė neteko apie 
1,000 karių. Komunistų žuvę 
740. Amerikiečių karių Viet
name išviso jau yra žuvę apie 
S0. Amerika numačiusi dalį 
savo kariuomenes, kurios ten 
y»'a 15,000, iš Vietnamo grą
žinti atgal.

r ika

Nl TRAUK”š P\GALB\
A RGE1MINAI

Argentinos ’vyriausybei r
sprendus konl5skuoti ame
kūčių firmų žiihalo šaltinių
rengimus. JAV kongreso n
»*ai pasisako už nu t ra uk m
Argentinai ekonomines pag;
bos. kuria iki •dol teikė Am

Kiekvienais metais laisvojo 
pasaulio lietuviai lapkričio 23 
d. prisimena Nepriklausomos 
Lietuvos kariuomenę ir jos žy
gius. 191.8 m. vasario 16 d. 
neužteko paskelbti Lietuvos 
Nepriklausomybę, bet dar bu
vo reikalinga jėga, kuri pa
remtų Nepriklausomybės dek
laraciją, kuria buvo pareikšta 
lietuvių tautos valia ir jos 
šimtmečių siekimas gyventi 
laisvai, atstatant savo valsty
bę. Toji jėga buvo Lietuvos 
kariuomenė, kurios atkūrimo 
įsakymas tapo iškastas laiki
nosios vyriausybės 1918 m 
lapkričio 23 d. Tai Lietuvos 
kariuomenės atkūrimo data ir
šiais metais to istorinio /v
kio sukaktį jau minime 15-
k a r t ą.

Dar prieš >do įsakymo išh
(urną jau rin k os i vyrai fs <1 v «
noriai iš visos LdetUVOS 1<an
pų tėvynės gi n 11. Greitu 1 aik
gimė būriai ir į •nikai n; IUJ(
sios Lietuvoj kariuonu ’IH N
1919 ii^Ul2H m tai k ri i vi n
kovų metai. J ;i 1 ina Liet u vo
1<a riuom<'IK“ k1 o.se fror lt n<
se kovojo su t! ) mis prie*
bolšrvikais. h 11 k H is ii’ b* r
[inmkais. arh vokiečių-irus'
pi < n a r < h is 11 iit “ k a r i u o m 1 t ' 4
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prie Alytaus su tuo pačiu 
priešu žuvo pirmas karinin
kas Juozapavičius. Sužeistų ir 
žuvusių buvo šimtai, bet tos 
aukos buvo ir liko prasmin
ius. Kietose kovose su irau- 
siais priešais buvo apginta ir 
laimėta Lietuvai laisve.

Lietuvos kariuomenė buvo 
panaikinta bolševikams oku
pavus Lietuvą. Šiandien Lie
tuvos vyrai, kaip ir cari.stinės 
vergijos laikais, turi eiti tar
nauti į sovietų kariuomenę, į 
tolimas Rusijos vietas. Lietu
vos kariuomenes nebuvimas.
taip daugelio kitų- yra dar 
vienas ryškių /rodymų, kad 
Lietuva neturi suvi reninių 
teisių pati valdytis ir yra o- 
kupacinčje padėtyj*‘.
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menesį kviesti susirinkimus is anksto skatinti v isiis narius 
kuo gausiau atsilankvti j susirinkimą ir jame atlikti noiiiiiia- 
cinę pareigą.

JEIGU DOVANA ŠVENTĖMS,
TAI TIK SLA APDRAUDA

>abar eina SrE( JALUS VAJUS, skirtas ateinančioms 
šventėms. Susirūpinkim gauti daugiau iroijų na-iij. Aplan- 
kykirn šeimas, kurioms padėsim užtikrinti jų ateitį. Jaunimui 
pagelbėsini siekti aukštojo mokslo u padėsim pinigu ; sutaupyti 
gyvenimo pradžiai, jeigu jiems ii/rasvsmi SLA apdrandą.

Visiems, kas prisidės prie Kalnių ir Nauju M- tų vajaus, 
skirtos šios dovanos:

PIRMOJI DOVANA:
Kas jrasvs lu naujų nariu, gaus grvnais Sloo.oo.

ANTROJI DOVANA.
Kas į rasi s 30 nariu, gaus

IRI ( JOJI IM )\ v\.\:
Kas /rasv s ?5 narius, gan- 

hl I \ IR IOII DO\ \N V
Kas /rasvs ?o narių, gaus

PI \ K ro II DO\ \ N \ :
Kas jrasvs 15 narių, gaus

sE<IOjl DO\ VN
Kas ir.isvs Iii nariu, gaus

x|,PI I N I O.|| DO\ \ N \
kas jrasvs ,) narius, gaus

grvnais S75.UO.

grv na is S50.00

rvnais siu.imi

grv nais >30 O i

grvnais S’.’O.OO

grvnais >10.00

N nu Medu .d 

it i SLA d

I i gIH t • 
lų są

Aprūpink Artimuosius Kalėdų Dovana SLA Apdrauda
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SIJk ruopų pranešimai Ir akubųn 
raitai ledakcijai reikia siųsti ne
valiau, kaip priel savaitę, la:krai 
fiJo nu/noriui išeinant.

Keičian* adresą, būtina pranešti 
atneši? adresas ir nurodyti naujo 
ądreeo pašto zonos numeri

Už skelbimu turini redukcija 
neat suku.

Dclyvaukim gausiau 

nominaci jose
Musų organizacijos vykdo

masis organas — Piki. Tary
ba yra sudaroma rinkimų ke
liu. Rinkimai yra visuotini, 
lygus,, tiesioginiai ir slapti. 
Tokios rųsies visų narių bal
savimai yra pamatas SLA de
mokratinio pasireiškimo.

Vadovybei išrinkti turime 
atlikti dvejus balsavimus. 
Pirmasis balsavimas vra no- < 
minacijos.

Jų pagalba patys nariai pa
siūlo ir išrenka kandidatus 
galutiniems Pild. Tarybos rin
kimams. Sunku butų atlikti 
pačius rinkimus nenominuo
jant kandidatų. Politiniuose 
rinkimuose nominacijos arba 
kandidatų išstatymas yra ati
duotas politinėms grupėms ar 
partijoms. Susivienijimas, bū
damas nepartinė organizacija, 
kandidatu sąrašo sudarymą 
yra palikęs visų narių galiai 
ir žiniai.

Nominacijose, kiekvienas 
suaugusių skyriaus narys, bū
damas gerame stovy, turi tei
sę pats įrašyti į balotą arba 
rinkimų kortelę kiekvienai P. 
Tarybai nario vietai po vieną 
kandidatą, pasirinkdamas juos 
iŠ visų organizacijos narių. 
Tuo budu nominacijose gau
nama kandidatų eilė buna 
pana ilga ir įvairi. Kad išven
gus ilgos kandidatų mlės pa
čiuose rinkimuose. SLA kons
titucija pati ta reikalą su
tvarko, leisdama galutiniems 
linkimams į kiekvieną Pild. 
Tarybos nario vietą palikti po 
tris kandidatus ir tik tuos, 
kurie gavo daugiausiai balsų 
ii nemažiau kaip 3 G visų no
minacijose balsavusių narių 
skaičiaus.

Štai pavyzdys: sakysime, 
nominacijose dalyvavo 2.0(H) 
balsuotojų, todėl pritaikius 
3G , kandidatas turi gauti 
60 balsų, kad gak’tų patekti 
' galutino balsavimo kandida
to sąraša. Jei tokių, surinku
sių daugiau kaip 3 G balsų 
nominacijose bet kuriai Pild. 
Tarybos nario vietai butų iš
tinsta daugiau kaip trys kan
didatai. tai iš jų parenkami 
daugiausiai gavę balsų.

šis rinkimų metodas Didžia 
suprastinti ilgą kandidatų su
lasą. gautą laike nominacijų. 
Turint mažesni sąrašą galu
tiname balsavime, rinkėjams 
via lengviau apsispręsti, už 
kurį kandidatą atiduoti balsą. 
Kartu tokia rinkimų sistema, 
nustatant kiek kandidatas tū
li gauti mažiausiai balsų, pa
daroma lyg tam tikras kan-

Los Angelyje mirė Kazys Lukšys, 

žinomas filmuotojas
Lupki 12 d ) air I\azy>

,ukšys. gyvenęs S a 111 a M oil i
a Culif < bin Is'ir> m. k< > vi

l d Vi /gii d< mių k Ii) \ are
I (<S V.’ll1. Am tik < >11 a tvvki
1'<IO m. Pi r Pirm p: įsa ui i
nį kur.. lamavo A ‘i •ik< >.-• ka
i im iiiu ii ■ 1 \u<» 19 m. A111 f
rikos lietuviams rodydavo /- 
Murins filmus. Nupirkęs fil 
mą apie (Ionova Ję. pridėjo 
!'< t uviškus parašus ir apian
ki’ visas lietuvių kolonijas, ro
dydamas kino paveikslus. Tai 
buvo pirmas liet m iškais pa
rašais filmas.

1921 m. buvo parvykęs į 
! ietuvą, padarė filmo pa
liksiu ir grįžęs Ameiikon 
lodė lietuvių kolonijose. Lie
tuvoje' iki bolševikų okupaci
jos lankėsi 15 kartų. Ten Lie
tuvos kino teatrams gamin
davo kronikinius paveikslus. 
1933 m. Kazys Lukšys paga
mino filmą apie Darių ir Či
reną.

Kazys Lukšys buvo nutaręs 
I ietuvoje pasilikti. Raseiniuo-

SLA 4-TOS APSKR. SUVAŽIAVIMO 
PROTOKOLAS

Tęsinys 
eigas T,. Kapeckas. iždin. J. 
Pakalnis, iždo glob. V. šau
lys ir C. Strumila, organiz. J. 
Radzevičius (įrašė 1 narį į 
SLA i ir koresp. J. Marčiulio- 
n is.

Visi valdybos narių prane
šimai iš jų darbu srities bu
vo atydžiai išklausyti ir pri
imti.

Komisijų pranešimai
šviesos komisijos vardu Jo

kūbas Trečiokas pranešė, kad 
buvo susitaręs sru buvusiu sek- 
ictorium A. Orantu susitiktu 
veiklos reikalu, bet dėl pasta
rojo mirties, susitikti neteko.

Veiklos komisijos vardu R. 
Vedeikis pranešė, kad ragino 
organizuoti jaunuolius ir spor 
tminkus įsijungti i SLA.

Gegužinės komisijos vardu 
J. Trečiokas pranešė, kad 
1963 m. 1 tos apskr. geguži
nė įvyko Waterbury. Geguži
nės pajamos buvo $640.90. iš
laidos — $509.35 (įskaitant 
atlyginimą 11 kp. už geguži
nės 'surengimą). Tokiu budu 
apskr. iždui gryno pelno liko 
$131.55. Visų komisijų prane
šimai priimti...

Kuopų veiklos pranešimai
Pranešimus apie kuopų veik 

P padarė: A. Kušlis - 11 
kp.. J. Radzevičius 66 kp.. 
B. Vedeikis — 121 kp.. Z 
Merkevičius — 112 kp., J. Co- 
iekienė — 168 kp. ir V. Šu
linskas — 378 kp. Iš prane
šimų paaiškėjo, kad kuopoms 
trūksta jauno kraujo, tai yra 
naujų narių. Viena išveikliau- 

didatų atrinkimas. Tuo budu 
' kandidatų sąrašą nepatenka 
asmenys gavę nominacijose 
nežymų skaičių balsų (saky
sim 10, 20 ar kiek daugiau), 
atseit, tie, kurie balsuotojams 
mažai buvo žinomi Laimėto
jais lieka organizacijos dar
buotojai. nariu tai jie daugiau 
populiarus ar organizacijos 
ryškesni veikėjai.

Musų organizacijos numina- 
< i jos bus atliekamos ateinan
tį gruodžio mėnesi. Rasiste li
kime kiekvienas tą nuneši at
silankyti į savo kuopos susi
rinkimą ir antriesiems arba 
galutiniems Pild Tarvbos rin
kimams. kurie' bus ateinančių 
me-tų kovei menesį, i imki
me tiek kandidatų. kiek lei
džia mu-ų oi ganizaci j"s kons- 
1 d nei ja

A. Sd.

- pasta l< namą. k m buvo
filio 1 < .1 ' i.i- n kini įas 1 > < • 1 s t -

vi kai ai’ ję viską a h uit Amo
i. k* m K Luk.Ą'S su griz.i i 1911
milais n \< l i nan įo čia pra-
ik jo km i is.

r
| J LS Anseli s ę \’V.ll< 1 . 11 • i; i '

\ < r! i i i i a 1 esi a t * liiznii i. k u
i is ia m s< kėši 'I'm t■ į<> ii ' lilo-
0 I »ų bizni Labai aktyviai \ei- 
kt lietuviu organizacijose, kai 
u is L< »s Angeles miesto stei- 
t esi ir nuo < uganizari jų neat - 
mi rauke iki mirties. Yra pir
mininkavęs Ralfo ir Alto sky
riams. SLA 75 kuopai ir kit.

Lapkričio 10 d. K laikšys 
•Santa Monica dar buvo at- 
\ažiavęs ir dalyvavo Los An
gį les liet, parap. salėj buvu
siam jaunimo parengime.

Plaučių uždegimas ir pleu- 
v ritas staigiai paaštrėjo ir 
Kazys Lukšys mirė.

SLA 75 kuopa neteko vie
no savo veiklaus nario. Užuo
jauta Antaninai1 Lukšienei. 
Liko duktė ir kiti giminės.

Kor.

šių kuopų yra 378 kp. (jau
nuolių), kuri turi savo kny
gyną, tautinių šokių grupę, 
kuri dalyvavo tautinių šokiu 
šventėje Cbicagoj: daro išky
las į gamtą, dalyvauja. paren
gimuose išpildydami progra
mas.

Ta pačia proga 378 k p. pir
mininkas pageidavo daugiau 
pagalbos besimokantiems Su
sivienijimo jaunuoliams iš 
SLA centro, ypatingai stipen
dijų budu. 142 kp. nariai pa
aukojo stambią sumą pinigų, 
kad minėta tautinių šokių 
gflipe galėtų nuvykti į tauti
nių šokių šventę ir atstovau
tų SLA. Visų atstovų prane
šimai buvo atydžiai išklausy
ti ir priimti.

Po kuopų pranešimų, pirm. 
S. Bujanauskas pakvietė SLA 
sekretorę B. Pivaronienę pla
čiau nušviesti SLA padėtį. B. 
Pivaroni'nė sveikino šio su
važiavimo dalyvius SLA Pild. 
Tarybos vardu. linkėdama 
daug laimės, geros veiklos at
eityje ir ypatingai džiaugėsi 
jaunuolių kuopos veikla ir ra
gino prirašyti kiek galima 
daugiau narių, ypač jaunuo
lių. kad išlaikyti SLA tvirtą 
ir turtingą ateityje. Toliau ji 
aiškino atstovams apie SLA 
dabartinį stovį, tikslus ir sie
kimus.

Nauji sumanymai
J. Marčiulionis pranešė, 

kad buvo daryta Žygiai steig
ti naują jaunuolių kuopą Wa
terbury. bet daugumai siūlant 
įsirašyti ir jaunuoliams į vei
kiančią 11 kp.. toliau nieko 
nebedaryta.. SLA sekretorė 
B. Pivaronmnė siūle kuopoms 
naudotis SLA centro numeriu 
dėl laikomų santaupų bankuo
se. kad nereikėtų mokėti mo
kesčių, kaip pašalpinė organi
zacija .

Nutarta panaikinti veiklos 
komisiją, kaip atskirą viene
tą .

Nutarta ateinančiais metais 
l-tos apskr. gegužinę rengti 
Waterbury. Gegužinę sure ngs 
379 kp.. su kitų kuopi; ir aj»s 
krities valdybos pagalba. E 
Grantas sutiko gauti miesto 
i e ikalau jamą leidimą.

Apskrities valdybos nariai 
virepirm. S. Bujanauskas. 1 e. 
sekretoriaus pareigas L Ka- 
peckas. ižd J Pakalnis, iždo 
globėjai V. Saulvs ir (’ Stiu 
milą, organiz J Radz. virius 
h koresj). J. Marčiulionis.

J Dičkiene ii G Pikeliene

i'ris»‘gio įo atstovams ir valdv- 
I os nariams po gražų ženk- 
1 I I Je’ u vos t risjri Ivę.

1. Kapui kas |><i ska jie pi a -
11 ų me! u su važia vimo proto

ršolą. piniginę py. kaną n
\.i111 v 1 t •- pi >st‘dži • piotokolą,
1 urio buvo vieni

1 t • p s k a ii vi i
alsiai priimti

Valdybos nariu pranešimai
\ icepirm. S. 1 hi janaiiskas

angailostaw) dėl 1 - t os apskri-
1 ii s neįiuiksi a imi v ikt’ jų: pir-
min A. Kasj n ravičiaus ir
n kr A. Granto mirties. Pra-
i.ešė. kad jiems pagerbti )>ir-
l:o gėlių apskr. valdybos var
du, dalyvavo v: ikly bos posė-
džiuose, apskr. gegužinėj. Jis, 
tai)) pat. paaiškino, kad šis 
suvažiavimas negalėjo įvykti 
Ansonijoj, kai)) buvo nutar
ta. nes nebuvo galima gauti 
salės tam reikalui. Praneši
mus dar atliko l.e. sek r. par-

Nutarta 1961 m. apskrities 
suvažiavimą laikyti Ansonia.

Valdybos rinkimai 1964 m.
J valdybą išrinkta šie: pir- 

min. Stasys Bujanauskas, vi- 
cepirm. Zenonas Merkevičius, 
sekretorius Lionginas Kapec
kas. iždin. Jonas Pakalnis, iž
do glob. Jane Čerekienė ir VI. 
šaulys, organiz. Juozas Ra
dzevičius ir Jokūbas Trečio
kas. koresp — Juozas Mar- 

.čiulionis.
šviesos komisija: St. Buja

nauskas ir Jok. Trečiokas.
Naująją valdybą 1964 me

tams prisaikdino SLA sekre
torė B. Pivaronienė.

Po to, 142 kp.. pirmin. Z. 
Markevičius pakvietė visus 
suvažiavimo atstovus dalyvau 
ti apskrities metiniame ban
kete.

Sugiedota Lietuvos ir Ame
rikos himnai, yad. J. Čerekie- 
nei ir S. Bujajiauskui.

Pirm. S. Bujanauskas suva
žiavimą uždari 12:45 vai. p.p.o

L. Kapeckas,
SLA 4 apskr. sekret.

Detroit, Mich.
352 kuopos susirinkimas
Sekmadienį, gruodžio 1 d., 

Detroito Liet, namuose. 3009 
Tillman St., įvyks metinis vi
suotinis kuopos narių susirin
kimas. Bus renkama nauja 
kuopos valdyba 1964 metams, 
nominuojami kandidatai į Pil
domąją Tarybą, aptariami ki
ti kuopos reikalai.

Labai svarbu šiame susi
rinkime visiems nariams da
lyvauti. Susirinkimas prasidės 
12:30 vai.

Mokesčiu užsimokėjimas
Duokles sumokėti yra ge- 

liausiai susirinkime, kurie 
vyksta kiek vi. no mėnesio pir
mą sekmadienį, 12:30 vai., 
Detroito Liet namouse. Va
ra ros metu kuopos f in. sekre
torė, norėdama padėti kuopos 
nariams. sekmadieniais išva
žiuojantiems į gamtą, prakti
kavo priimti mokesčius savo 
bute. Dabar turime visi grįžti 
prie nusistovėjusios tvarkos— 
apsimokėti mokesčius susirin
kimo metu

Detroito 35.1 kuopa yra vie
na iš didžiausiu, turi daugiau 
500 narių, bet jauna ir gabi 
finansų s< krelorė Z. Sukaus- 
kaite nesunkiai susitvarko su 
mokesčių pri mimu susirinki
muose, todėl nenorėtų to dar- 
ko. lx svarbaus reikalo, atli- 
kinėti namuose.

P. J.

Hamilton, Canada
SLA • 2 kuopos visuotinis 

Hisirinkimas aukiamas gruo 
d m i ų si kmadienį. 2 vai. 
I “ Li tuvių namuos<',

• kautų bust mėj. Įėjimas iš 
King gatvės

Tarp kitų dienotv. punktų, 
bus rinkimai naujos valdybos

SVEIKATOS SKYRIUS
Sj skyrių veda Sveikatos Komisija: DR. PETRAS ZALATORIS, 
VINCAS TERCJJONAS, M. D. ir ALBINAS GRIGAITIS, M. D.

Kaip ilgiau gyventi ir būti geros sveikatos
FIR. V. TERCI.JONAS

Kovoj su ligų perspėjiniu ir 
žmogaus gyvybės prailginimui 
medicinoj padaryta žymi pa
žanga. Nors gydytojai negali 
nugalėti mirtį, bet jn* turi už
davinį prailginti gyvenimą, 
palengvinti skausmus ir ken
tėjimus. Kai gyvenimo ilgis 
)^didėja, tuo pačiu mirtis nu
stumiama vėlesniems metams.

Todėl kai įvertinami gydy
mo ir sveikatos apssaugos 
pasisekimai, jie turi būti ma
tuojami metų skaičiumi, kurį 
vidutiniškai žmogus pragyve
na, bet ne skaičiumi mirčių, 
šešioliktam amžiuje vidutinis 
gyvenimo ilgis Vakarų Euro
poj siekė 19 metų, septynio
liktam amžiuje — 25 m. De
vynioliktam amž. vidutinis 
gyvenimo ilgis pakilo iki 40 
metų, o 20-me amž. pabaigo
je pirmo ketvirčio vyrai gy
veno vidutiniškai apie 57 m., 
o moterys apie 50 metų.

1955 m. gyvenimo ilgis gi- 
musiem JAV siekė iki 67,3 
m. baltiem vyram ir 73,6 bal
tom moterim. Negrų (vyrų ir 
moterų) gyvenimo ilgis kiek 
trumpesnis. Gyvenimo vidur
kio prailgėjimas pareina nuo 
sumažėjimo ligų, kurios prieš 
laiką sunaikina gyvybę. Ne 
suaugusių,. bet vaikų mirtin
gumo sumažėjimas turėjo di
eniausios įtakos gyvenimo vi
durkio prailginimui.

Tarp 1900 ir 1958 m.. Itada 
bendras mirtingumas JAV su
mažėjo 46 procentais, vaikų 
iki 1 m°tų amž. mirtingumas 
nukrito 82 procentais. Tarp 
suaugusių mirtingumo suma
žėjimas rodė 36 procentus 
grupėj nuo 55 iki 64 m. ir 27 
procentus grupėj nuo 75 iki 
84 m. Kitaip tariant, musų 

ir r‘-v. komisijos. Taip pat bus 
statomi kandidatai į SLA P. 

T <11* vbfį.
Šis susirinkimas svarbus vi

siems nariams. Todėl jame 
dalyvavimas visiems yra bū
tinas.

Kuopos valdyki

Kuopų Susirinkimai
NEW YORK, N. Y.

SLA 126 centrinės kuopos 
susirinkimas kviečiamas gruo
džio 6 d., 7:30 vai., 307 W. 
20th St., New Yorke.

♦
LOS ANGELES, CALIF.
SLA 75 kuopos metinis su

sirinkimas kviečiamas gruo
džio 15 d., 3 vai. popiet, Tau
tiniuose namuose. 3356 Glen
dale Blvd.

•

PATERSON, N. J.
SLA 101 kp. narių susirin

kimas kviečiamas gruodžio 6 
d., 7 vai. vak., Liet. Piliečiu 
klube. 62 I-afayette St.

♦
SHENANDOAH. PA.

SLA 23 kuopos susirinki
mas įvyks gruodžio 1 d., 12:30 
vai., L. V. patalpose, 216 No. 
Main St.

♦
PITTSBURGH, PA

SLA 104 kuopos susirinki
mas kviečiamas gruodžio 4 
d , 7:30 vai. vak., Liet. Pilie
čių salėje.

♦
ST LOUTS, MO.

SLA 211 kuopos susirinki
mas įvyks gruodžio 1 d., 2 
vai. popiet, 4856 Oldenburg 
Ave.

laikais proga ilg iau gyventi
senii’in žmonėm nėra tokia
žymi, j >a lyginant su senais
laikais. \’ienok dabartiniais
laikais daugelis | >asi(‘kia vv-
j esnio amžiaus. kai* seniau
mirdavo 
met uos.

vaikystė j ar jaunuos

šeimos gyvenimas matomai 
geriau padeda išlaikyti svei
katą. nes 1957 m. viengungių 
vyrų mirtingumas buvo 71 
proc ntais aukštesnis kaip ve
dusių, o netekėjusių moterų 
51 procentų aukštesnis kai)) 
to paties amžiaus ištekėjusių.

Klimatas daro įtakos gyve
nimo ilgumui įvairiose vals
tybėse, bet pramonė (indus
trializacija) turi dar daugiau 
reikšmės. Grynai žemės ūkio 
valstybėse žmonės gyvena il
giau, o valstybėse su aukšta 
pramone gyvenimas trumpes
nis. Užsiėmimas ar verslas 
turi įtakos gyvenimo vidur
kio prailginimui.

Pav., tarp 55 ir 64 m. amž. 
vyrai žemės ūkio darbininkai 
ii ūkių savininkai rodo ma
žiausią mirtingumo nuošimtį, 
palyginant su visais kitais 
užsiėmimais. Gyvenimo ilgis į- 
vairiuose kraštuose rodo dide
lį skirtumą. Bendrai kraštuos 
fu gerom ekonominėm ir so
cialinėm sąlygom žmonės gy
vena ilgiau, o kraštuos, kur 
t (^sąlygos yra žemo lygio, 
gyvenimas yra trumpesnis, 
nors paskutiniais laikais gy
venimas visur bendrai kiek 
į it a ilgėjo, palyginant su se
rais laikais.

Tarp valstybių, kurios pa
s’žymi ilgu gyvenimu, pirmoj 
’/’.etoj yra Olandija ir Naujo
ji Zelandija. Toliau eina JAV. 
Anglija. Kanada ir Skandina

EAST CHICAGO. IND.
SLA 185 kp. susirinkimas 

bus gruodžio 3 d.. 7:30 val. 
vak.. Liet, svetainėj. 2006 139 
St reef.

♦
PITTSTON. PA.

SLA 7 kp. susirinkimas j- 
vyks gruodžio 8 d , 2 vai. po 
pietų, toje pat Svetainėje.

♦
CLEVELAND. OHIO

SLA 136 kp. susirinkimas 
kviečiamas gruodžio 8 dieną, 
12:30 vai., Lietuvių salėje.

♦
ANSONIA. CONN.

SLA 66 kuopos susirinki
mas bus gruodžio 8 d., įpras
ta valandą ir toj pačioj vietoj.

♦
NORWOOD. MASS

SLA 131 kuopos susirinki
mas įvyks gruodžio 1 d., 2 
vai., Lietuvių salėje.

♦
SCRANTON. PA

SLA 30 kuopos susirinki
mas kviečiamas gruodžio 4 d.. 
7 vai. vak., 1817 Church Ave.

HAMILTON. CANADA
SLA 72 kuopos susirinki

mas šaukiamas gruodžio 1 d., 
2 vai. popiet. Lietuvių namuo
se.

♦
LOWELL MASS

SLA 173 kp. susirinkimas 
įvyks gruodžio 1 d.. 3 vai. po 
pi<tų. įprastoje vietoji'

AMSTERDAM. N Y
SLA 272 kp. susirinkimas 

įvyks gruodžio 1 d., 1:30 vai., 
A L. Klubo svetainėje.

22, 1963

vijos valstybės. Blogiausioj 
padėty yra Afrikos ir Azijos 
kraštai, o Pė tų Amerika ir 
Rytų Europa užima tarpinę 
\ lėtą.

I jot u voje nepriklausomybės 
laikais, tiek suaugusių, tiek 
vaikų mii tingumas ėjo mažyn. 
1938 m. Lietuvoj iš 1,000 gy
ventojų mirė 12,6; o iš 100 
gimusių vaikų iki 1 m. mirė 
11,3. Dabartinėj Lietuvoj, ru
sų okupuotoj, kur vyksta jau
nimo deportacijos į Sibirą, o 
į Lietuvą siunčiami rusai ko
lonistai, negalima pasitikėti 
sukta propagandine valdine 
statistika, nes ji neduoda tik
rų skaičių apie musų tautos 
nuostolius.

Palyginant aukštas gyveni
mo ilgis JAV pareina nuo ma
žo kūdikių ir vaikų mirtingu
mo. n°s tarp 40 ir 65 metų 
mirtingumas šiame krašte yra 
didesnis negu Vakarų Europo
je ir kituos anglų kalbos kraš
tuose. Tai yra nerimą kelian
tis reiškinys, nes rodo aukš- 

•Z

L'i mirtingumą tarp labiausia 
našaus amžiaus žmonių.

Kaip jau minėta, viduram
žiais Europoj gyvenimo ilgio 
vidurkis buvo mažesnis, negu 
20 metų. Tai laikais, kai gy
venimo vidurkis siekė 20 ar 
30 metų, tuomet daug gabių 
žmonių numirdavo palyginant 
jauni ir kiekvienas iš tokių 
asmenų turėjo vos kejis me
tus subrendusio amžiaus, ka
da jis galėjo but naudingas 
srvo bendruomenei.

Yra pastebėta, kad pavyz
dingi kuriniai iš mokslo ir 
meno sričių, buvo paruošti 
tik apie 50 metų amž. Dau
gelis mokslininkų atlieka ge- 
♦ iausius proto ir minties dar
bus apie 50 metų amž. su 10 
metų svyravimu prieš ar po 
50.

Bus daugiau

WORCESTER. MASS.
SLA 57 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 5 d., 7 vai. 
vak.. Liet. Pil. Klubo salėje, 
67 Vernon St.

DETROIT, MICH.
SLA 353 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 1 d., 12:30 
vai.. Lietuvių namuose, 3009 
Tillman St.

♦
BINGHAMTON, N. Y.

SLA 50 kuopos susirinki
mas įvyks gruodžio 3 d., 7:30 
vai. vak., Lietuvių svetainėje, 
315 Clinton Street.

♦
PHILADELPHIA, PA.

SLA 135 kuopos susirinki
mas kviečiamas gruodžio 1 d., 
2 vai. popiet, Liet. Muzikos 
svetainėje.

♦
MIAMI, FLA.

SLA 44 kuopos susirinki
mas bus gruodžio 14 d., 3 vai. 
popiet, Liet. Pil. klube.

♦
ROCKFORD, ILL.

SLA 77 kuopos susirinki
mas kviečiamas gruodžio 8 d., 
2 vai. popiet. Liet. Klubo sve
tainėje.

♦ 
SPRINGFIELD, ILL.

SLA 158 kp. susirinkimas 
bus gruodžio 1 d., 1:30 vai., 
toj pačioj vietoj.

♦
KENOSHA, WTS.

SLA 212 kuopos susirinki
mas įvyks gruodžio 4 d., 7:30 
”al. vak., pas R. Stankų, 2422 
52nd St.
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Žymus dainininkas, L. Stukas įstojo į SLA
Veiklus SLA centrinis orga

nizatorius Mikas Klimas ne
seniai į Susivienijimų įraše 
Jokūbą Stuką, liet, radijo va
landos direktorių, o dabar to 
paties organizatoriaus past an 
gomis j musų organizaciją js- 
stojo Jokūbo brolisi Liudas 
Stukas.

Naujasis narys Liudas St ti
kas yra žinomas dainininkas. 
Turėdamas iš prigimties gra
žų balsą jį lavino mokyklose 
ir New Yorko universitete 
baigė muzikos skyrių. Kaip 
solistas yra koncertavęs dau
gely vietų. Jis yra populiarus 
i** žinomas solistas lietuvių vi
suomenėje ne tik New Yorke 
ir New Jersey. b< t ir Wash
ington, Cleveland, Boston,

Hartford. Waterbury. Phila
delphia, Kariadoj ir kitur.

Visur yra sėkmingai kon
certavęs. Dideliu pasisekimu 
praėjusią vasarą koncertavo 
Vak. Vokietijoj, kur buvo nu
vykęs su kitais lietuviais me- 
rininkais. Dalyvauja “Rūtos” 
ansambly, o taip pat yra įdai
navęs keletą plokštelių.

šiuo metu L. Stukas ir to
liau lavina savo balsą pas gar
sius muzikos profesorius siek 
damas didesnio tobulumo dai
nos meno srityje.

Malonu Liudą Stuką turėti 
musų organizacijos narių tar
po. Linkime jam geros sėk
mes dainininko profesijoje.

Rp.

2*' 070 50

25.094 5u

Nupirkti Borulnai

Illinois Bell Tel Co
Northern lillinois Ga.>

<.'>• > 1 65 IM)

Liepos mėn, 1963 viso

RLGPH CIO MSN., 1

$77,1*0.5 42,

l‘M»3

Pomirtiniu
Rugpiučio 3. 1963 4,32s ihi

Rugpiučio 10, 1963 6,337 OO

Rugpiučio 17. 1963 5,S(>9 3(i

Fugpiučio 24. 1963 1 750.Hit

Rugpiučio 31. 1963 2,300 oo

$20,524 30

Ligoje pašalpos

Fugpiučio 3, 1963 . 664.44

Rugpiučio 10, 1963

Rugpiučio 17. t 1963

Rugpiučio 24. 1963

Rugpiučio 31. 1963 -------- ._

*564 14

390.55

394 X2

540.85

$2.554.80

Taupomosios apdraudos
Rugpiučio 17, 1963 -------- 250.00

Rugpiučio 24. 1963 ----------- 500.00

$750.00
Atšauktoji apdrauda

S. Naudžius, Grand Rapid s

Mich. _____ ___________________ 1*3.32

M. V. Brushes, Los Angeles,

Calif. _________________________ 153.16

C. Coury, Lorain, Ohio 152.48

A. Kavalas, Detroit. Mich 96.56

M. D. Koklys, Chicago, III 439.94
_ - .... ..

$1.025.46

< | 29'

( ertifikato paskola
115 kp Wilkes-Barre. Pi <45( 

Rugp men , 1963 viso $22 29

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo

r. Alionienė, Pittston, Pa. 10.00

M. Balukonienė, Wilkes-Barre.

Pa. _____________________ ____ - 10.00

T. Navasinski, Sunderland.

Mass. _________________________ 10.00

F. Bartašiunienė, Woodhaven.

X Y. . _____________________  10.00

V. Količis, Pittsbrgh, Pa. ------- 10.00

F. Žilionis, Pittsburgh, Pa. 10.00

W. Cooper, Wilkes-Barre, Pa. 10.00 

O. Užupienė. Manchester.
Conn. ____________________________ 10.00

I. Kupsis, Moundsville, W. Va. 10.00 

E. Zorskiene, Manchester.

Conn. ___________________________  10.00

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE
1963 m. Trečiojo Ketvirčio Apyskaita

(-(.AIDOS

Tęsinys J v. • i rus išmoki ■įimai _______ 53.40

SLA Pild. Tarybos $744.62
Hariu kelionės išlaidus, nak Algos
vynės ir dienpiniig.ii š?‘-7 95 SLA raštinės tarnaut o ja m $2,212.40

Atlyginimas organizatoriams SI.A spaustuves tarnaut. 669.70
7. Merkevičius, \v H iv< m. SLA T’ibl Tarvbos nariu 620.00

$100.00

SLA nuosavybes
207 W. 30th St., N. Y. C. $755.24 

Atlyginimas sekretoriams ir 
kolektoriams

Cl kp, Baltimore, Md. $33.70

SLA Pild. Tarybos ir 
Komisijų išlaidos '

SLA Pild. Tar. narių kelionės 

išlaidos, nakvynės ir dien

pinigiai ____ ______ j________ 814.44
SLA komisijų išlaidos _ 396.50

Conn. , t s 20 ----------- -----

L. Sperauskas. N Y C. Ud 6| $3,502.10

Snera/inti mokesčiai

Atlyginimas (laktaratus
\ p i!! ; 11 i 

L) C oje

dos Fondas .

1 ‘.i tl |io> 1-5 > n d. i s

129.59

15 30

A A. Boreiši.s, Los Anėj l<- Mišrus l'ondas 1 62

Calif. _ '."ii Il.MI !• 'ondas . 15.60

Tėvynės išlaidos
Mars Printing N Y <’ $11100 $162.1 1

II. Rice, N Y. C 2n.(i" ainis išmokė įimai
Postmaster. N. Y L. 15'’,2 : t .i nd 11 d X- Poor’s Corp.,
Economy Photo, N Y t'. ♦> • a NeW Yotk (’ily 1S7 50
Tntertype patikrinimas , 7s no i nilant licopv 30,00 $3,006.95

Tėvynės išlaidos
$1.210.94

Mars Printing Co.. N. Y ( 220.50
Postmaster, N. Y. C, 45 44
Tntertype. Brooklyn, N Y. 33.08

įvairios Tėvynės išlaidos 72 20

Algos
$371 22

SLA raštinės tarnautojam 2 131 40
SLA spaustuvės tarnaut 495.55
ŠI A Pild. Tarybos narių 380 00

J. BRAZYS

1863 METŲ SUKILIMAS LIETUVOJE
ŠIMTMEČIO SUKAKTIES PROGA

Tęsinys

SUKILIMAS PLEČIASI

Sukilimo pradžių Lietuvos 
komitetas paskyrė 1863 m 
kovo 31 d. Šukiu: J kovą už 
tikybą, laisvę ir nepriklauso
mybę'”. Dar prieš šią datą, 
spontaniškai jau buvo pradė
ję veikti sukilėlių būriai Iš
girdęs apie sukilimą žinomo is 
toriko Teodoro Narbuto sip 
nūs. L. Narbutas, buvęs caro 
armijos karys, susektas kons
piracijoje, ištremtas, amnes
tuotas ir pakeltas karininku, 
grįžęs į gimtinę, surinko sa
vo draugus, gimtojo Serben- 
tiškių kaimo valstiečius, savo 
tarnus, su broliu Domininku 
ir kapelionu, buv. Eišiškių vi
karu kun. Garbačiausku išžy
giavo į Eišiškių mišką. Nar

buto būrys, kuriu įsijungė ir 
K Vilniaus atžygiavę sukilė
liai. vadovaujami dailininko 
Andiiolli neturėjo daugiau 
1 vvrų

Pirmąsias didesnes kauty
nes prie Dubičiaus ir Lakštu- 
p< nų ii kelias smulkesnes, su- 
k lėliai laimėjo. Paskutinėje 
Lovoje prie Katros upės pa
krančių. Narbuto būrys, rusų 
šnipo išduotas, kautynes pra
laimėjo. Žuvo ir pats būrio 
vadas T,. Narbutas.

Vasario - balandžio mėn 
jau visa Lietuva buvo apimta 
sukilimo. Trakų apskrityje 
Kietas Kareiva organizavo sa- 
> > buri, bet Joniškio miškuo- 
«■< buvo rusų suimtas ir su

adytas. Netoli Aukštadva
rio, B. Kolyškos su karininku

tarškiu ir kapelionu A. Nor
vaiša sukurtas būrys, kauty
nėse su rusais smarkiai nu
kentėjo. Kolyška su būrio li
kučiais įsijungė į buv. rusų 
kariuomenės majoro T. Kuš- 
leikos organizuojamą netoli 
Barkuniškio dvaro būrį, susi
dedantį iš 800 pėstininkų, 40 
raitelių ir 20 gurguolės veži
mų.

Užpultas rusų didelėmis jė
gomis būrys, dėka laiku atė
jusio talkon Dulskio - Jalo- 
novskio būrio, kovą prie fren
čiaus laimėjo. Kušleikos bury 
pagarsėjo Adomas Bitė, žmo
gus beraštis, bet apdovanotas 
ypatingais gabumais. Jis. su
organizavęs 120 vyrų būrį, 
naikindavo rusų maisto at
sargas. amuniciją, aprangą ir 
[an.

Šiaulių apskr. karinis vadas 
buvo 1. Stanevičius, veikęs 
Pisarskio slapyvardžiu. Jo 80 
raitelių būrys sumušė rusus

Pomirtinių

IU (rSifc.lO M f: N, 1963

Rugsėjo 1 , 1963 ’>.7uu
R ugsėjo 14. 1963 4 . ] .*00 oo
Kugsė jo 21. 1963 1 7ao t H 1

Rugsėjo 28. 1963 (H)

$9,4 2X IH)

Ligoje pašalinis
Rugsėjo f . 1963 __ . 247 12

R UgSejo 14. 1963 266 s t

Rugsėjo 21. 1963 21 1 .97

P ugsėjo 28. 1963 417 .<> i

$1,343.30

Puse pomirtinės
J. Masaitis, Brooklyn, N Y $500.00

Atšauktoji apdrauda
V Jaskevičienč, Paterson, 

<. J. ... 321 73

O. Budreckas, Brooklyn.

1 < Y _________________________ 88.20

F. Harris, Brooklyn, N. Y. 17 1.63

A. Palionis. Rickford. III 2X.66

J Palionis, Rockford. Ill 2« 55

A Poth. Haverhill. Mass. 200 91

,J Sriubas. Chicago, III. ------- 157.41

Ch. Andrescavage, 

Shenandoah. Pa. 195.58

S. Miškinis. Amsterdam. N.Y. 14* 70

M Wilkas. Bloomfield, Conn. 109.72

$1,451 12

Vaikų atšauktoji atiranda
M. Baltrušaitis, Brooklyn, 

N. Y. ___________________  180.48

A. Baltrušaitis, Brooklyn,

N. Y. _____________ x__________ 17.10

$1 97.58

Pašalpa ir Našlių ir
Našlaičių Fondo

F. Alionienė, Pittston, Pa. 10 00

M Balukonienė, Wilkes-Barre.

Pa. ______________________________ 10.00

T. Navasinski, Sunderland,

Mass. _______________ ____ . - . 10.00

R. Bartašiunienė, Woodhaven.

N. Y. _____ ______________ 10 00

V. Količius, Pittsburgh. Pa. 10.00

F. Žilionis, Pittsburgh. Pa. 10.00

W. Cooper. Pittsburgh. Pa. 10.00

i) Užupienė, Manchester.

Conn. p) u<)

E Zorskiene, Manchester,

Conn. p) 00

I Kupsis, Moundsville,W Va. 10 00

M Maisiejienė, Pittsburgh,

Pa. _________________________ _ 14.04

$1 1 1 '•!
SLA nuosavybė*

307 W. 30th St.. N.$1,891.95 
.Atlyginimas sekretoriam* ir 
kolektoriams

66 kp., Ansonia. Conn 45 46

126 kp. New York. N. Y. 142 88

1*6 kp Benton. Ill 3 72

187 kp New Philadelphia. I’; i 14 32
’ '.9 k P New Kensington. Pa 20 66

1 99 kp. Shaft, Pa. 7.08
20* kp.. (Tiicago, II). 32 22

217 kp. Chicago, Hl. .. . . 64 36

prie Varnių.
Raseinių apskr. karinis va

das buvo Z. Citavičius, buv. 
rusų kariuomenės karininkas. 
Jis supirkinėjo Prusnose gink 
lūs. Jo būrys, apie 200 vyrų 
veikė Tytuvėnų miškuose. Ci- 
tavičiaus raitelių vadas vals
tietis K. Puidokas, naikino ru
sų įstaigas, vežiojo sukilėlių 
įsakymus ir skelbė baudžiau
ninkams laisvę Citavičius. ru
sų apsuptas, žuvo su daugeliu 
būrio kovotojų K. Puidokas 
su būrio likučiais įstojo į Kuš 
Likos būrį.

Prie fiaukėnų veikė P šim- 
kfvičiaus būrys, vėliau virtęs 
tik skrajojančiu raitelių buriu

Krekenavos - Dotnuvos a- 
pylinkėse v<ikė kun A Mac 
kevičiaus būrys, per kelias 
dienas pasiekęs 500 vyrų. 
Daugiau į dalinį žmonių ne
galėjo priimti kadangi netu
rėjęs net dalgių sukilėlius ap
ginkluoti. Kun. A. Mackevi-

\ 11 v u iii iii uis da k I h i ii i i>s

Sugražinti mokesčiai
A pd ra ūdos F< 11 j 11. i >

I ii’oje Pašalpos Fondas 
M isrus 1 ’onda >

L* šų Fondas

-1 \ i.»s 11 n < , t a i n i ut o |.iiiu *2 1 12 Mi

š| A spaust uv< s 'a i na ut 1 7 4'

d \ Pild Ta i \ b<> na i i am ■ • >2l 1 H

pairus išmokėjimais 

New Vmrk Telephone ( o. 111.63
Social Security 251.95
Raštinės išlaidos 12.00
1‘astas ir telefonas 135.13
L. E. Goodfarb, Philadelphia, 

|‘a. 805.00
Reprezentacija 212.15
Smulkios išlaidos 5.00

$1.532 M’>

Rugsėjo mėn., 1963 viso $22,2*3 17

B. PIVAROMENfi,

Norwood, Mass.
SLA 131 kuopos metinis su

sirinkimas įvyks gruodžio 1 d. 
2 vai.. Liet, salėje. Visi nu
liai kviečiami dalyvauti susi
rinkime. nes turime daug rei
kalų aptarti.

Bus renkama kuopos valdy
ba ateinantiems metams, o 
svarbiausia, įvykdyti Pildomo
se s Tarybos naminacijas.

A. J. Pask, fin. sekr.

Scranton, Pa.
SLA 30 kuopos narių susi

rinkimas kviečiamas gruodžio 
1 d., trečiadienį, 7 vai. vak., 
K. of P. salėj. 1817 Church 
Ave. Prašau visus narius at
silankyti į susirinkimą, nes 
turėsime atlikti SLA Pild. Ta
rybos nominacijas.

Aldona Hughes, sekr.

Paterson, N. J.
SLA 101 kuopos narių su

sirinkimas kviečiamas gruo
džio 6 d., penktadienį, 7 vai. 
vak., Liet. Pil. klube, 62 La
fayette St. Siame susirinkime 
numatoma kuopos valdybos 
rinkimai, o taip pat bus at- 
Lkta Pild Tarybos nominaci
jos. Todėl visus narius pra
šau atsilankyti.

A. Gustu*, fin. sekr.

čiaus dalgininkus puolė ketu
rios kuopos pėstininkų ir vie
nas eskadronas raitelių, bet 
sukilėliai laimingai baigė kau- 
1 y nes.

Latgali jo je F’laterlio - Zy- 
bergo būrys apie 50 vyrų puo- 
K rusų karinę gurguolę, atė
mė ginklus ir karinę medžia
gą. Atvykę didesni rusų dali
niai atsiėmė pagrobtą turtą, 
o rusų valdžia, vietos santy
kių padedama, piešė ir' degi
no dvarus, suiminėjo žmon-’S. 
I'iateris buvo sušaudytas Tai 
buvo Muravjovo pirmoji auka.

Kovo men ; Vilnių atvykęs 
Z Sierauskas sudar» su Li< • 
luvos skyriaus atstovais su
kilimo planą I paimti Daug
iklio tviitovę 2 Užimti Pa 
langą, kad butu galima nekliu
domai išplatinti i Vak Kum 
pos siunčiamus savanorius, 
ginklus, karinę madžiagą. Pč* 
Palangos, sukilimą plėsti I

Bus daugiau

$ 130-1

Cleveland, Ohio
SLA 1 1 kuopa susirinkime 

lapkr 5 d. paskyrė 25 d<>l. 
Lt tuvių komitetą pa remi i, ku 
ris rengiasi New Yorko Pa
saulinei |’ar<idai 196 I m Ta ų> 
pat paskyrė 10 dol. išleisti 
Vasario 16-tos gimnazijos Vo
kietijoje spausdinamam lietu- 
\i\i kalbos vadovėliui. Ji pa
ruošė Stepas Vykintas. “Lie
tuvių kalbos rašybos žiny
nas,” skiriamas jaunimui. Is 
Amerikos prisiųstų mecenatų 
aukos po 2 dol duos galimy
bę padovanoti kiekvienam 
j. imnazi jos mokiniui po va
dovėlį.

14 kuopa rengiasi gauses
niam susirinkimui gruodžio 
pradžioje, kada bus rinkimas 
kuopos valdybos ir SLA Pild. 
Tarybos kandidatu nominavi
enas. Numatyta surengti kar
tu ir draugišką vakarėlį su 
paskaita.

šios kuopos narė, Ona Kar
liene su Newarko A. S. Tre
čioko surengta ekskursija iš
vyko apsilankyti Viduržemio 

• liros kraštuose, iki Romos ir 
atgal. Grįš gruodžio pradžioj.

Žuvo P. Bennet, kuopos 
valdybos narė

Lapkr. 1 d. automobilių ka
tastrofoj buvo užmušta 1 l-tos 
kuopos nąrė, iždo globėja ir 
or ganizatorė. Paulina Mozū
raitė - Bennet, 49 m amž. Ji 
važiavo taxi 1 ligoninę patik 
r nt sveikatą, tuo tarpu poli
cijos automobilis visu smai 
kurnu lėkė su pora vyrų į li
goninę ir sumušęs taxi, Mo
zūraitę vietoje užmušė.

Ji buvo gimus Clevelande ir 
kaldama draudimų agentūros 
biznyje, paremdavo lietuviš
kas organizacijas. Paliko su- 
r,". 15 m. amž.. senutę moti- 
n, b< i du brolius. Kapinėse 
aisisvoikininio kalba sake 11 
kuopos pirmin. Vyt. Braziu
lis. ♦

Išleistuves

Lapkr. 9 d. dr. J. Saudargo 
t t'Z.ideiici jo j buvo išleistuvės 
Sa ndargieiičs sesers, solistės 
(ė n. Vasiliauskienės, kuri at
vykus iš Australijos, čia pa
nešėjus, davė keletą koncer
tu didesiu-se kolonijose, ir 
l t ižia atgal į Adelaide'. Pas
kutini koncertą ji duos T^os 
Angeles, pakeliui į Australi- 
ie .

Koresp.

Philadelphia, Pa.
Pranešimas SLA 135 kno|H>s 

nariams

Sekmadienį, gruodžio 1 d., 
2 vai po pietų. Liet. Muzikos 
svi-tainėje, bus svarbus musų 
luiopos susirinkimas. SLA pa- 

k» Ibe oficialiai per- organą 
tioiuinarijas Išrinkimui duo
dama kuopoms proga visą 
gruodžio mėnesį tai padaryti.

Tod* I labai svarbu yra vi
siems nariams ir narėms su
niukime dalvvau’i ir atlikti 

I r’ I rainai >avo part igas or- 
■ a ruzaci ja i.

Kuopos vahhbos rinkimus 
Liksim* sau io 5 d . IMI m. 
u įmikime

Z. Jankauskas, 
fin. sekr.-iždin.

y įsigaliojo naujas patarnavimo būdas,
|užsakant dovanas, gamintas Sov. Sąjungoj

O. X XIEsCOSM.TORI.I

COMOS PARCELS EXPRESS
CORPORATION

Priima Apmokėtų Dovanų Užsakymas

I U " < IM |||>VHI1II kaiti.)

» 711 <H* HŲ

\l TOMOBII.I XI
* \l.m Tl \ Al
IH I KI( >H RBI I \l

IHIhll I’\S|R|\KIM AS

’ f>č| Hiuiilkii) m f<> m ihi i jų ir k r«»jik itč-* i pfiųrlntlinj

| Cosmos Parcels Express Corporation



>!<ričio 22,

^fevtine East Chicago, Ind.

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

I.IE'I T X Y BEI IsLAIKY Tl 
JKAšYKIM DAUGIAU JAU
NIMO J SUSIVIENIJIMU 
LIETUVIU AMERIKOJE.

SLA 185 kp | 1 I | Į Mį K1H U i i

kviečiamas gruodž 
ladienį, 7:30 vai

lik > ii
vak., Liet

.''Vetaincje, 2006 1 39th istreet
Narių dalyvaviinas yi a bu

KUOPOMS P \SU s| \ \o
MINAITJ\ MEDZ1 XG X

SUKAKTUVINĖ VLIKO SESIJA
Neseniai Susivienijimo cen

tro raštinė visoms kuopoms 
išsiuntinėjo balotus ir visą ki
tą reikalingą medžiagą Pild. 
Tarybos nominacijoms atlikti.

Jei kuri kuopa tos medžia
gos nebūtų gavusi, yra prašo
ma skubiai pranešti šiuo ad
resu: Lithuanian Alliance ot 
America, 307 XV. 30th Street, 
New York, N. Y. 10001.

VI
V i r

LIKo pi 
lai vyki> 51 W. 4*

sija. Pt
Dth Stri

*cw \(U ke, Overtwas Pt
C1 Ui) mitu 11 )(JSU.

Seštad., lapkr. 23 d. pt
di ės 10 vai. ryto. A

8 vai. vak., tose pat patal
pose bus sukaktuviniai pie
tus. (’ia pagrindiniu kalbėto
ju bus Juozas Rajeckas, Lie
tuvos atstovas Washingtone 
Kitą programos dal) išpildys 
aktorius Vitalis Žukauskas.

Nominacijos, kaip yra pa
skelbta. visose kuopose turi 
būti atliktos per vieną gruo
džio mėnesį. Visi nariai pra
šomi*^gausiai nominacijose da
lyvauti.

SLA KUOPŲ SEKRETO
RIAM IR ORGANIZATO

RIAMS

Patartina SLA kuopų sek
retoriams ir organizatoriams 
apsirūpinti blankais nuolati
niam kuopos darbui, o ypatin
gai aplikacijomis naujų narių 
įrašymui dabar, nes prieš 
šventes esti apsunkintas paš
to siuntų gavimas.

VLIKo darbus ir tarptautinę 
padėt) kalbės VLIKo pirmin. 
A Trimakas; apie veiklą Eu
ropoje* J. Glemža, Vykdo
mosios Tarybos pirmin.: kon
solidacijos klausimu kalbės 
dr. J. Puzinas ir dr. K. Šid
lauskas; finansų organizavi
mo klausimu kalbės prel. J. 
Balkunas, Taut. Fondo pirm.; 
apie Pavergt. Tautų Seimą 
kalbės V. Sidzikauskas. Kal
bos bus papildytos paklausi
mais ir laisvomis diskusijo
mis.

Sekmad.. lapkr. 24 d., ten 
pat posėdis bus pradėtas 1 1 
vai. ryto. Šiame posėdyje bus 
tvirtinamos metinės \TJKo 
veiklos apyskaitos, priimamos 
sąmatos, priimamos rezoliuci
jos ir kiti klausimai.

Butų gerai, kad į pirmuo
sius du posėdžius atvyktų 
daugiau tautiečių, besidomin
čių Lietuvos laisvinimo reika-

Imas, nes turime įslinkti 1961 
metams naują valdybą. Taip 
pat bus atliekamos SLA Pild 
rI arybos nominacijos. Turėsim 
ir daugiau svarbių reikalų ap
tarti. Tad dai kaitą prašau 
visus narius gausiai atsilan
kyti.

Iki pasimatymo gruoelžio 3 
dieną, Lietuvių svetainėje*.

Juozas IJubinas, sekret.

Linden, N. J.

Tą pačią dieną antras po
sėdis prasidės 3 vai. po pietų.

kalbės J. Audėnas, VLIKo vi- 
cepirmin., apie išeivijos daly
vavimą Lietuvos laisvinimo 
akcijoje kalbės St. Lūšys. Po 
referatų laisvos diskusijos.

Sesijos proga pasirodys 
VLIKo leidinys “20 Years 
Struggle for Freedom of Lith 
uania,” kurį gaus visi VLIKo 
nariai ir svečiai. Leidinį už 
S 1.50 gali užsisakyti visi šiuo 
adresu: ELTA, 33 XV. 42nd 
St., Km. 928, New York, N. 
Y. 10036.

ELTA

Cleveland, Ohio
NLA 136 kp. susirinkimas ir 

konkurso išdavos

Metinis visuotinis narių su
sirinkimas kviečiamas gruo- 
džio 8 d., 12:30 vai., Lietuvių 
salėje. Finansų sekretorius 
bus paslaugus įvairiems narių 
reikalams nuo vidurdienio.

Posėdžiui pasibaigus. 3 vai. 
ten pat, jau dalyvaujant netik 
nariams, bet ir svečiams, bus 
paskelbti jaunimo rašinių kon 
kurso laimėtojai ir jiems į- 
teiktos piniginės premijos. Pa
sistenkime sukviesti, kiek ga
lima, daugiau svečių. Jauni
mėlis ypatingai laukiamas. 
Netenka abejoti, kad konkur
se dalyvaujančių autorių šei
mos pasirodys visos, norėda
mos pasidalyti rašinių. įspū
džiais prie kavos puodelio.

įėjimas ir vaišės nemoka 
mai.

Vladas Braziulis

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitine atskaita

Lapkričio 16, 1963

LANKĖSI SLA CENTRE

VINCAS ALKSNINIS, New* 
Haveno SLA kuopos narys ir 
veikėjas, neseniai buvo atvy
kęs į New Yorką ir ta proga 
apsilankė Susivienijimo cent
re ir Tėvynės redakcijoje. Su 
svečiu buvo pasikalbėta Susi
vienijimo ir visuomeniniais 
klausimais, kuriems V. Alks
ninis visada yra jautrus ir 
jais domisi.

Saint Louis, Mo.
SLA 214 kp. metinis susi

rinkimas įvyks gruodžio 1 d., 
sekmadienį, 2 vai. popiet, pas 
finansų raštininką, 4856 Ol
denburg Avė. Visi nariai ir 
narės prašomi atvykti, šiame 
susirinkime bus renkama kuo
pos valdyba ir SLA Pild. Ta- 
i ybos nominacijos.

Ateidami į susirinkimą at- 
siveskit naujų narių prirašy
ti.

Kenosha, Wis.
SLA 212 kuopos narių su

sirinkimas įvyks gruodžio 4 
d., 7:30 vai. vak. pas R. Stan
kų. 2422 52nd St. Bus renka
ma kuopos valdyba 1964 m. 
ir atliktos nominacijos. Atei
kite visi.

J. Kasputis, sekr.

SLA ‘ nllODOS

liūs. Mii• hael Prakop. su sa
'o sununu atostogauja Mia
mi, Fla. , Singapore Hotel ii
t'.'ažiai 1 eidžia laiką, šiuo me
tu oras 
f iltas.

labai geras, vandut

Vasan /tojai savo kuopos
Kariams siunčia nuoširdžius
rveikininius. Po poilsio M
Piakop vėl grįš prie kuopos
ir naujų narių prirašymo dar
bo. K.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS

H N EKAI. HOME
AL. BALTRŪNAS BA1.TON

Reikalų vedejaa

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY I’UBIJC

Neiškenė

kaip Adiiina
Kaukęs.

Vaikšč io ja v/
i ojuje.

KAS DOMISI geromis są
lygomis investuoti savo pini
gus, kreipiasi į dipl. ekono
mistą. Juozą Audėną, 109 
Warwick St., Brooklyn 7, N. 
Y. Tel. TA 7-9518.

: S H A L 1 N S Į
♦ (SU A LIN SK AS) ♦

: FUNERAL HOME |
Z 81-02 Jamaica Ave. Z♦ . Z 4 (at Forest Parkway Station) I

Woodhaven 21, N. Y. J
♦ ♦
♦ Suteikiam garbingas laidotu- ♦♦ I
♦ ves. Koplyčias suteikiam f

4 nemokamai visose miesto *
♦ j, ♦♦ dalyse 4

J F. XV. SU ALINS IR ♦ 
t J. B. SHALINS t
Z Tel. Virginia 7-4499 T
t.................. ............ ♦.............♦

MINĖS 1863 M. SUKILIMĄ

SLA 126 centrinė kuopa 
gruodžio 6 d. 7:30 vai.. Susi
vienijimo patalpose, 307 XV. 
30th St., New Yorke, kviečia 
narių susirinkimą. Jame bus 
paminėta 1863 m. sukilimo 
100 m. sukaktis. Ta tema kal
bės kuopos pirm. S. Jakštas. 
Taip pat šiame susirinkime 
bus atliktos Pild. Tarybos no
minacijos. Kuopos valdyba 
prašo visus narius atsilankyti 
ir kartu atsivesti į šį susirin
kimą savo pažįstamus.

AR AUKAVAI VARGSTAN
TIEMS LIETUVIAMS?

A. Simonavičia, rast.

Lowell, Mass.
SLA 173 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 1 d., sek
madienį, 3 vai. popiet, pripras
toj vietoj.. .Visi nariai ir na
res malonėkit dalyvauti. Tai 
bus metinis susirinkimas. Ty
lėsim rinkti valdybą 1961 me
tams ir atlikti nominacijas.

L. Petkevičius, sekr.

Pittsburgh, Pa.
SLA 40 kuopa po truputį 

vis didėja. Pereitame susirin
kime vėl buvo priimtas nau
jas narys.

Lapkričio 17 d. įvyko SLA 
Trečios Apskrities metinis su
važiavimas ir po jo bendra 
vakariene.

Senas Narys

Išmokamos Apdraudos
JURGIS XAITKEXTCIUS, 66 kp., Ansonia, 

Conn., gimęss Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpjū
čio 1, 1923 m., mirė liepos 2, 1963 m. SLA 66 kuo
pai. Ansonia, Conn., velionio apdrauda išmokėta

PRANAS RIMKUS. 42 kp.. Grand Rapids. 
Mich., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 
6. 1923 m., mirė rugsėjo 19, 1963 m. Velionio žmo
nai. Mary Rimkus, apdraudos išmokėta ....................

PRANAS KUNDROTAS. 171 kp., Bentleyville, 
Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 15. 
1922 m., mirė liepos 1. 1963 m. Velionio ssunui. 
XValter J. Kondrad, apdraudos išmokėta ....................

PRANAS PAGOJIS/ 205 kp., Schenectady. N. 
Y., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpiučio 
14. 1918 m., mirė spalio 11, 1963 m. Velionio sunui, 
Aleksandrui Pagojui, apdraudos išmokėta ...............

JONAS VARIAKOJIS, 260 kp., Chicago. Ill., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 4, 1919 
m., mirė spalio 31, 1963 m. Xzelionio sunui. Jonas 
X'ariakojis, Jr., apdraudos išmokėta .............................

$150.00

$ 252. <10

•8300.(1(1

$300.00

$500.00

Viso ........................................................ $1.502.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ............... $155,576.51

Jei dar nedavei aukos varg
stančiam broliui lietuviui, lai 
dabar, kada vyksta BALEo 
vajus, siųsk savo auką šiuo 
adresu:

United Lithuanian Reliel 
Fund of America,

10.5 (i ra nd St.,
Brooklyn, N. X’. 11211.

Binghamton, N. Y.
SLA 50 kuopos priešmeti- 

r.is susirinkimas įvyks antra
dienį, gruodžio 3 d., 7:30 vai. 
vak., Liet. Svetainėje, 315 
Clinton St. Visi kuopos nariai 
prašomi į šį susirinkimą at
vykti. nes turime* išrinkti kuo
pos valdybą 1964 metams ir 
nominuoti kandidatus į SLA 
Pild. Tarybą.

P. B. Balchikonis,
SLA 50 k p. sekret.

Springfield, 111.

yti į 1.5S kuopą

SLA 158/kuopos; sus irinki-
1 įas jvyks gruodžio 1 d. . 1 :30
vai. po pietų. Bus SLA Pild.
Tarybosf uormna'c'ijtrs. M (1 11 /II'
kito vis 1 gausiai at;silanh:vti ir
atsivesk ite naujų n ariu į n 11 a

Visus kviečia valdyba 
sekret.

Miami, Fla.
Helen Zeinailis. seluel.

Pittsburgh, Pa.
SLA 104 kuopos susirinki

mas kviečiamas gru odžio 1 d.
t reciadi<*nį. < :3( 1 vnii. vakaro
Lietuvių Piliečių sui leje.

\ įsi nariai maloilėkit alsi
L'ukvti į susirinkim 
ičsime rinkti kuopi

ą. nes tu

;?■ atlikti PiM. Tar\ 
LLd įas Ateidami

•bos nomi 
at siveskib

Shenandoah, Pa.
SLA 23 kuopos priešmeti- 

nis susirinkimas bus gruodžio 
1 d.. Liet. Veteranų patalpo
se-, 216 N. Main St. Susirin
kimas prasidės 12:30 vai. po 
pietų. Kuopos valdyba kvie
čia savo narius dalyvaut. Se
kančiam susirmkime bus ren
kama kuopos valdyba 1961 
metams, taip pat kartu įvyks 
nominacijos SLA Pild. Tary
bos.

Taigi kiekvienas narys pri
valo dalyvauti šiame susirin
kime*. atlikti balsavimus. At
eidami į susirinkimą, atsives- 
1 it naujų narių prirašyti prie 
kuopos. Bandykim kaip nors 
jaunimą įrašyti.

Viktoras X isockis

Rockford. III.

Išmokamos Ligoje Pašalpos
I*. Simanavičienė, 43 kp.. So. Boston. Mass. .sirgo sav. 2 d. >16 2.5 

O Dubra. 77 kp., Rockford, UI., sirgo 6 sav. 4 d 126.72

O Gutauskienė 90 kp.. Bridgaville, T’a., .sirgo 11 sav. 6 d. 57.25

•J M Aleknas. 126-pav. kp., New York. N. Y., sirgo 12 sav. .54 0()

C). Tamašauskas. 226 kp.. Chicago, III. sirgo 4 sav. 32 40

I’. Biekša. 245 kp.. Newark, N. J., sirgo 1 sav. 3 d O.oo

(’ K Kindens. 30S kp.. Brookline. Mass., sirgo 9 saw 3 d 71 ] ,

K Sitkauskas. 123 kp.. Montreal, Canada, sirgo 2 sav. I d 67 ns

Viso . _. $464 | ,

Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------- <20.107.63

štamus, kuriuos gauiutru 
ašyti į musų kuopą.

M. Aleksynas, sekr.

Pittston, Pa.

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

i DIRVA
♦ o
♦ TAUTINES MINTIES LAIKRAŠTIS "
♦ o
♦ o
♦ įsteigtas 1915 m. o
♦ o
♦ 6907 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio 3
♦ O
4 Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,— 3
Z pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. 3
♦ Prenumeratos kaina metams — $11.00, pusei metų—$6.00 °
♦ Bandyjnui — 2 savaites siunčiame nemokamai. 3
♦ V o

♦ ------ Leidžia ------ ; J
Z Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija X iltis 3
L. .............................

Lietuviy Išeivija Amerikoje

uust mota
mu.

šimtmetyje, bot pirmutine jos 
išsikūlę Amerikoje mūsiškiai 
virtus) New Amsterdamu ir d

Taip pat sužinome, kad
3 mėnesius, ir išlipę Amerikoj 
varga. Kai kurie iu iš Now 5'

dnr nebuvo. Ji turi .512 puslapių, gau- 
musų išeiviją visoj Amerikoj nuo 

parodo, kad išeivija prasidėjo 17-ame

vėliau
Aušros” miestų, vėliau 
cw Yorku.
•tuviai plaukė juromispi rmieji

rado r
>rko pėsti ėjo Pennsykanijon

rmosios koloniio.s ir draugijos, eme

m a

kuopos pir-
pradėj cius ir

un -1

vin' i

TU'Slsel'
1 buvo

.sumo nvt.i
vienų

k a i p

1 r

t11 melų
agyti

I’a rd uodai na b(

prasidėjo

smarkio.s rungtynės. 
os likimu. Ji gaus

milionus

musų did.
id ruomenė

nepriklau omai

organizaci-

knygos tinimo daleli. Me
itėliui kiekvienam jų jsi-

polno. Gražiais kietais apdarais kaina $.5^Hi; 
minkštai', apdarais — si.(M)

Užsakymus prašome siųsti šiuo adre. u:

<




